
 
 

UCHWAŁA NR XI/106/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 roku 

w sprawie nadania Statutu Krakowskiemu Pogotowiu Ratunkowemu 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 799) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Krakowskiemu Pogotowiu Ratunkowemu w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/466/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 22 lutego 2021 r. 
w sprawie nadania statutu Krakowskiemu Pogotowiu Ratunkowemu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 poz. 1281) 
zmieniona Uchwałą Nr XLVII/662/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia z dnia 22 listopada 2021 r 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 6977



Załącznik 
do Uchwały Nr XI/106/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 28 października 2024 r. 

STATUT 
KRAKOWSKIEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

 
 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 § 1. 

1. Krakowskie Pogotowie Ratunkowe jest wyodrębnionym organizacyjnie zespołem 
osób i środków majątkowych, utworzonym i utrzymywanym w celu udzielania 
świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia.  

2. Krakowskie Pogotowie Ratunkowe zwany dalej „Podmiotem” uzyskało osobowość 
prawną z chwilą wpisania do rejestru publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
prowadzonego przez sąd rejestrowy. 

3. Podmiot prowadzi działalność leczniczą w jednym przedsiębiorstwie działającym 
pod nazwą „Krakowskie Pogotowie Ratunkowe w Krakowie”, które nie sporządza 
samodzielnie bilansu. 

§ 2. 

Podmiotem tworzącym Podmiot jest Województwo Małopolskie, jako jednostka 
samorządu terytorialnego. 

 § 3. 

Podmiot działa na podstawie: 
1) obowiązujących przepisów prawa, 
2) niniejszego statutu. 
 
II. CELE I ZADANIA PODMIOTU 

§ 4. 

Celem Podmiotu jest : 
1. Podstawowym celem działania Podmiotu jest wykonywanie medycznych 

czynności ratunkowych polegających na udzielaniu przez jednostki systemu 
świadczeń zdrowotnych w warunkach poza szpitalnych w celu ratowania osoby w 
stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 

2. Podmiot włączony w system Państwowego Ratownictwa Medycznego jest 
dysponentem jednostek systemu i udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych 
ze środków publicznych każdej osobie znajdującej się w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego. 

3. Medyczne czynności ratunkowe wykonywane są przez jednostki systemu - zespoły 
ratownictwa medycznego specjalistyczne i podstawowe - finansowane z budżetu 
państwa. 

4. Rodzaj i liczbę zespołów ratownictwa medycznego określa Wojewoda Małopolski.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6977



§ 5. 

1. Do zadań Podmiotu należy:  
1) Udzielanie świadczeń zdrowotnych w miejscu zdarzenia wymagających podjęcia 

natychmiastowych medycznych czynności ratunkowych w stanach nagłego 
zagrożenia zdrowotnego, którego bezpośrednim następstwem może być 
poważne uszkodzenie funkcji organizmu lub uszkodzenie ciała lub utrata życia, 

2) Realizacja świadczeń zdrowotnych na zlecenie innych podmiotów 
gospodarczych, instytucji, organizacji społecznych i gospodarczych, osób 
fizycznych i prawnych oraz pracodawców w rozumieniu Kodeksu Pracy, 

3) Świadczenie usług transportu sanitarnego, w tym również przewozu osób 
specjalistycznymi środkami transportu oraz materiałów biologicznych i 
materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych, 

4) Udzielanie niezbędnej pomocy w przypadkach klęsk żywiołowych, katastrof oraz 
innych masowych zdarzeń zagrażających zdrowiu i życiu. 

2. Podmiot może realizować prace badawcze w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych i promocją zdrowia. 

3. Podmiot może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu 
medycznego i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach i regulujących kształcenie tych osób. 

4. Podmiot wykonuje bezpłatnie medyczne czynności ratunkowe każdej osobie 
będącej w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego oraz udziela świadczeń 
zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz innym 
osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów 
nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

5. Podmiot nie może odmówić udzielenia świadczenia zdrowotnego osobie, która 
potrzebuje natychmiastowego udzielenia takiego świadczenia ze względu na 
zagrożenie życia lub zdrowia. 

6. Podmiot realizuje zadania obronne wynikające z odrębnych przepisów lub zlecone 
przez podmiot tworzący, obejmujące działania w przypadku wystąpienia sytuacji 
kryzysowych, stanów nadzwyczajnych, zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz 
w czasie wojny. 

7. Podmiot może prowadzić działalność gospodarczą, głównie w zakresie:  
a) medycznego zabezpieczania imprez masowych, 
b) medycznego zabezpieczania innych imprez o charakterze sportowym, 

kulturalnym, oświatowym, religijnym, naukowym, itp.- na zlecenie podmiotów 
organizujących takie imprezy,  

c) prowadzenia edukacji poprzez kursy, szkolenia, dokształcanie i doskonalenie 
zawodowe na bazie Szkoły Ratownictwa Medycznego Podmiotu, 

d) realizacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia, 
e) wynajmu pomieszczeń, 
f) zabezpieczania łączności bezprzewodowej, usług informatycznych i tele-

informatycznych służących ratowaniu, zachowaniu, przywracaniu i poprawie 
zdrowia na zlecenie innych podmiotów. 

8. Przy wykonywaniu zadań Podmiot współdziała z innymi jednostkami systemu 
ratownictwa medycznego, podmiotami wykonującymi działalność leczniczą oraz 
jednostkami współpracującymi z systemem ratownictwa wymienionymi w ustawie 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym, a także z innymi podmiotami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6977



III. SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA PODMIOTU 

§ 6. 

Siedzibą Podmiotu jest miasto Kraków. 

§ 7. 

1. Obszar działania Podmiotu obejmuje teren całego kraju. 
2. Działania statutowe Podmiotu mogą być wykonywane także poza granicami kraju, 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

IV. ORGANY PODMIOTU 

§ 8. 

Organami Podmiotu są Dyrektor oraz Rada Społeczna Podmiotu. 

§ 9. 

1. Podmiotem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Podmiotu i 

ponosi za nie odpowiedzialność. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Podmiotu. 

§ 10. 

1. Z Dyrektorem Podmiotu Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje stosunek 
pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim umowę 
cywilnoprawną. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa 
Małopolskiego. 
 

§ 11. 

Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy  
1) Zastępcy ds. Ekonomiczno-Administracyjnych,  
2) Kierownika Działu Finansowo – Księgowego/Głównego Księgowego, 
3) kierowników jednostek oraz komórek organizacyjnych,  
4) pracowników podległych mu bezpośrednio. 

§ 12. 

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa 
Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora Podmiotu, wykonującym zadania 
określone w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 13. 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6977



2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na 
własną prośbę członka Rady Społecznej lub na wniosek Rady Społecznej, 
podmiotu tworzącego lub organu desygnującego. 

3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej może 
nastąpić w przypadku wystąpienia ponad 50 % nieusprawiedliwionych 
nieobecności danej osoby w ciągu roku na prawidłowo zwołanych posiedzeniach. 

4. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania. 
5. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu jej odwołania i powołania 

składu osobowego kolejnej kadencji. 

§14. 

W skład dziewięcioosobowej Rady Społecznej wchodzą: 
1) Jako Przewodniczący – osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa 

Małopolskiego,  
2) Jako członkowie: 

a) Przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 
b) Przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego, w tym po 

jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i Położnych. 

 
V. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA PODMIOTU 

§ 15. 

1. Strukturę organizacyjną Podmiotu tworzą: 
1) Zespoły wyjazdowe, 
2) Szkoła Ratownictwa Medycznego, 
3) Komórki organizacyjne działalności niemedycznej i pomocniczej  
4) Samodzielne stanowiska pracy. 

2. Organizację wewnętrzną Podmiotu, w tym schemat organizacyjny określa 
Regulamin Organizacyjny Podmiotu. 

 
VI. GOSPODARKA FINANSOWA PODMIOTU 

§ 16. 

1. Podmiot, jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z posiadanych 
środków i uzyskanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

2. Podmiot, oprócz przypadków wskazanych w ustawie o działalności leczniczej, 
może uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej wskazanej w § 5 
ust. 7 

§ 17. 

1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny Podmiotu 
opracowany przez Dyrektora Podmiotu i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

2. Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez 
siebie plan finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6977



VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 18. 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 
przepisy obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy o 
działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6977


	UCHWAŁA NR XI/106/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 STATUT

KRAKOWSKIEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO


		2024-11-12T13:49:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




